
“เรียนดี มีความสุข” 

 

คำสั่งวิทยาลัยการอาชีพบางสะพาน 
ที่        /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการโครงการวิจัยพัฒนาการจัดการเรียนรู้เพื่อพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ 
ของผู้เรียนโดยใช้กระบวนการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

------------------------------------------------- 
 ด้วยสำนักวิจัยและพัฒนาการอาชีวศึกษา มีภารกิจหลักในการสนับสนุน ส่งเสริมการวิจัย

อาชีวศึกษาท่ีสามารถพัฒนาคุณภาพผู้เรียน คุณภาพครูผู้สอน และคุณภาพการเรียนการสอน อันส่งผลต่อการ
พัฒนาคุณภาพสถานศึกษา โดยได้ดำเนินกิจกรรมที่ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้
อาชีวศึกษาโดยใช้กระบวนการวิจัย พร้อมกับเชื่อมโยงการพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ของผู้เรียน เพื่อมุ่งเน้นให้
ผู้เรียนอาชีวศึกษามีความรู้และทักษะ สามารถพัฒนาการคิดวิเคราะห์และบูรณาการความรู้อย่างเป็นระบบ 
งานวิจัยพัฒนา นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์ จึงดำเนินการจัดอบรมเพ่ือเพ่ิมความรู้ในการวิจัยพัฒนาการจัดการ
เรียนรู้เพื่อพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ของผู้เรียนโดยใช้กระบวนการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗  ในวันศุกร์   
ที่ 23 สิงหาคม 2567 เวลา 13.00-16.30 น.ณ ห้องประชุมทองมงคล จึงแต่งตั้งบุคลากรในสังกัดวิทยาลัย
การอาชีพบางสะพาน นั้น 

 อาศัยอำนาจตามคำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ ๑๐๒๘/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๘ 
สิงหาคม ๒๕๕๗ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการการอาชีวศึกษา
ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ดังนั้นเพื่อให้การบริหารงานวิทยาลัยฯเกิด
ประสิทธิผลจึงมีคำสั่งแต่งตั้งตั้งราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา ทำหน้าที่และรับผิดชอบ
ในฝ่ายงานต่าง ๆ ดังนี้ 

1. กรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำแนะนำ สนับสนุน อำนวยความสะดวกและนิเทศติดตาม 
การดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ประกอบด้วย 

1.1 นายนิมิตร   ศรียาภัย   ประธานกรรมการ 
1.2 นายกิตติศักดิ์  ทรหด   กรรมการ 
1.3 นายธวัชชัย   ดุกสุขแก้ว  กรรมการ 
1.4 นายประพฤติ  พฤศชนะ  กรรมการและเลขานุการ 

2. กรรมการฝ่ายดำเนินงาน มีหน้าที่ มีหน้าที่ประสานงานกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ดำเนินงาน
เป็นไปตามกำหนดการ และแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่เกิดขึ้น ประกอบด้วย 

2.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 
2.2 นายจิตวัฒนา  บุญเลิศ  กรรมการ 
2.3 นางสาวปิยวรรณ  กระมุท  กรรมการ 
2.4 นางสาวอัศราพร  แสนสุด  กรรมการ 
2.5 นายนิวัฒน์   วิฑูรย์พันธ์ กรรมการ 

/2.6 นางสาววีณา... 

๒๘๕



“เรียนดี มีความสุข” 

2.6 นางสาววีณา  ใจเพชร  กรรมการ 
2.7 นางสาวสุรารักษ์  พลอยบุษย์ กรรมการ 
2.8 นายเกรียงศักดิ์  อนุศิลป์  กรรมการ 
2.9 นางสาวพัณณิตา  ตะนุสะ           กรรมการ 
2.10 นายเชิดพงศ์  จันทรวัฒนกิจ กรรมการและเลขานุการ 
2.11 นางสาวจีรนันท์  โฉมแผลง ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ  

3. กรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่จัดเตรียมสถานที่ในการอบรม ณ ห้องประชุมทองมงคลวิทยาลัย   
การอาชีพบางสะพาน ประกอบด้วย  
  3.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ  

3.2 นายบุรินทร์   พุฒทอง  กรรมการ 
3.3 ว่าที่ร้อยตรีชญานนท์  สายนาค  กรรมการ 
3.4 นางสาวจิตรลดา   ไกรวาปี  กรรมการ 
3.5 นายองค์อาจ  รุ่งเรือง  กรรมการ 
3.6 นางสาวสุรารักษ์   พลอยบุษย์ กรรมการ 
3.7 นายเกรียงศักดิ์   อนุศิลป์  กรรมการ 
3.8 นายเทวนาถ   สุดใจ  กรรมการ 
3.9 นางสาวศุภลักษณ์   สยุมพร   กรรมการ 
3.10 นายนิวัฒน์  วิฑูรย์พันธ์ กรรมการและเลขานุการ 
3.11 นางสาวสุภาพร   ทนทาน  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ  

 4. กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์ และบันทึกภาพระหว่างการอบรม 
ประกอบด้วย 
  4.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 

4.2 นางสาวปวรวรรณ  ทองถึก  กรรมการ 
4.3 นายณัฐภัทร   คงเกลี้ยง กรรมการ 
4.4 นายเกรียงศักดิ์   อนุศิลป์  กรรมการและเลขานุการกรรมการ 
4.5 นางสาวสุภาพร  ทนทาน  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

 5. กรรมการฝ่ายสวัสดิการ มีหน้าที่จัดสวัสดิการอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม สำหรับผู้เข้ารับการ
อบรม ประกอบด้วย 

5.1 นายธวัชชัย   ดุกสุขแก้ว ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวอัศราพร  แสนสุด  กรรมการ 
5.3 นางสาวจิตรดา  ไกรวาปี  กรรมการ 
5.4 นางสาวพิไลวรรณ  จันทรวัฒนากิจ กรรมการ 
5.5 นางสาววีณา  ใจเพชร  กรรมการ 
5.6 นางสาวจุฬาลักษณ์  บุงปั่น  กรรมการ 
5.7 นายบุรินทร์   พุฒทอง  กรรมการ 
5.8 นางสาวนฤมล   แย้มศรี  กรรมการและเลขานุการ 
5.9 นางสาววีณา    คุณท้าวเทียม ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
        /6. คณะกรรมการ... 



“เรียนดี มีความสุข” 

 6. กรรมการผู้เข้าร่วมการอบรม มีหน้าที่ เข้าร่วมการอบรม ในวันศุกร์ที่ 23 สิงหาคม 2567 เวลา 
13.00-16.30 น. ณ ห้องประชุมทองมงคล วิทยาลัยการอาชีพบางสะพานประกอบด้วย 
  6.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 

6.2 นางสิริลักษณ์    บุญเลิศ  ผู้เข้าอบรม   
6.3 นางสาวปิยวรรณ  กระมุท  ผู้เข้าอบรม  
6.4 นางสาวสุวดี   สายสกล  ผู้เข้าอบรม  
6.5 นางสาวจิตรลดา    ไกรวาปี  ผู้เข้าอบรม  
6.6 นายสุทัศน์     โวงประโคน ผู้เข้าอบรม  
6.7 นางสาวสุรารักษ์    พลอยบุษย์ ผู้เข้าอบรม 
6.8 นางสาวปียาภรณ์    ไชยรัตน์  ผู้เข้าอบรม  
6.9 นายวรินทร    สายสกล  ผู้เข้าอบรม  
6.10 นางสาวพัณณิตา   ตะนุสะ  ผู้เข้าอบรม  
6.11 นางสาวชนนิกานต์   มั่งอุตม์  ผู้เข้าอบรม  
6.12 นายบุรินทร์    พุฒทอง  ผู้เข้าอบรม 
6.13 นางสาวธนิดา    เสน่หา  ผู้เข้าอบรม 
6.14 นายเชิดพงศ์   จันทรวัฒนกิจ กรรมการและเลขานุการ 
6.15 นางสาวจีรนันท์   โฉมแผลง ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

 7. กรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่จัดทำแบบสอบถามผู้เข้าร่วมการอบรมเพื่อเป็นข้อมูลไว้
ปรับปรุงในการดำเนินงานต่อไป ประกอบด้วย 
  7.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 
  7.2 นายเชิดพงศ์   จันทรวัฒนกิจ กรรมการ 
  7.3 นางสาวจีรนันท์   โฉมแผลง กรรมการและเลขานุการ 

ทั้งนี้  ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่  ที่ได้รับมอบหมาย โดยเคร่งครัดให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการต่อไป 
                 สั่ง  ณ  วันที่     เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕67  
 
 
 

(นายธวัชชัย ดุกสุขแก้ว) 
                                              รองผู้อำนวยการ รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพบางสะพาน 
 

จีรนันท์/พิมพ์ 
............/ทาน 
.........../ตรวจ 

๑๔



“เรียนดี มีความสุข” 

 

คำสั่งวิทยาลัยการอาชีพบางสะพาน 
ที่        /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการโครงการวิจัยพัฒนาการจัดการเรียนรู้เพื่อพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ 
ของผู้เรียนโดยใช้กระบวนการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

------------------------------------------------- 
 ด้วยสำนักวิจัยและพัฒนาการอาชีวศึกษา มีภารกิจหลักในการสนับสนุน ส่งเสริมการวิจัย

อาชีวศึกษาท่ีสามารถพัฒนาคุณภาพผู้เรียน คุณภาพครูผู้สอน และคุณภาพการเรียนการสอน อันส่งผลต่อการ
พัฒนาคุณภาพสถานศึกษา โดยได้ดำเนินกิจกรรมที่ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพการจัดการเรียนรู้
อาชีวศึกษาโดยใช้กระบวนการวิจัย พร้อมกับเชื่อมโยงการพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ของผู้เรียน เพื่อมุ่งเน้นให้
ผู้เรียนอาชีวศึกษามีความรู้และทักษะ สามารถพัฒนาการคิดวิเคราะห์และบูรณาการความรู้อย่างเป็นระบบ 
งานวิจัยพัฒนา นวัตกรรม และสิ่งประดิษฐ์ จึงดำเนินการจัดอบรมเพ่ือเพ่ิมความรู้ในการวิจัยพัฒนาการจัดการ
เรียนรู้เพื่อพัฒนาผลลัพธ์การเรียนรู้ของผู้เรียนโดยใช้กระบวนการวิจัย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗  ในวันศุกร์   
ที่ 23 สิงหาคม 2567 เวลา 13.00-16.30 น.ณ ห้องประชุมทองมงคล จึงแต่งตั้งบุคลากรในสังกัดวิทยาลัย
การอาชีพบางสะพาน นั้น 

 อาศัยอำนาจตามคำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ ๑๐๒๘/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๘ 
สิงหาคม ๒๕๕๗ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการการอาชีวศึกษา
ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ดังนั้นเพื่อให้การบริหารงานวิทยาลัยฯเกิด
ประสิทธิผลจึงมีคำสั่งแต่งตั้งตั้งราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษา ทำหน้าที่และรับผิดชอบ
ในฝ่ายงานต่าง ๆ ดังนี้ 

1. กรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำแนะนำ สนับสนุน อำนวยความสะดวกและนิเทศติดตาม 
การดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ประกอบด้วย 

1.1 นายนิมิตร   ศรียาภัย   ประธานกรรมการ 
1.2 นายกิตติศักดิ์  ทรหด   กรรมการ 
1.3 นายธวัชชัย   ดุกสุขแก้ว  กรรมการ 
1.4 นายประพฤติ  พฤศชนะ  กรรมการและเลขานุการ 

2. กรรมการฝ่ายดำเนินงาน มีหน้าที่ มีหน้าที่ประสานงานกับทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องเพื่อให้ดำเนินงาน
เป็นไปตามกำหนดการ และแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่เกิดขึ้น ประกอบด้วย 

2.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 
2.2 นายจิตวัฒนา  บุญเลิศ  กรรมการ 
2.3 นางสาวปิยวรรณ  กระมุท  กรรมการ 
2.4 นางสาวอัศราพร  แสนสุด  กรรมการ 
2.5 นายนิวัฒน์   วิฑูรย์พันธ์ กรรมการ 

/2.6 นางสาววีณา... 

๒๘๕



“เรียนดี มีความสุข” 

2.6 นางสาววีณา  ใจเพชร  กรรมการ 
2.7 นางสาวสุรารักษ์  พลอยบุษย์ กรรมการ 
2.8 นายเกรียงศักดิ์  อนุศิลป์  กรรมการ 
2.9 นางสาวพัณณิตา  ตะนุสะ           กรรมการ 
2.10 นายเชิดพงศ์  จันทรวัฒนกิจ กรรมการและเลขานุการ 
2.11 นางสาวจีรนันท์  โฉมแผลง ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ  

3. กรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่จัดเตรียมสถานที่ในการอบรม ณ ห้องประชุมทองมงคลวิทยาลัย   
การอาชีพบางสะพาน ประกอบด้วย  
  3.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ  

3.2 นายบุรินทร์   พุฒทอง  กรรมการ 
3.3 ว่าที่ร้อยตรีชญานนท์  สายนาค  กรรมการ 
3.4 นางสาวจิตรลดา   ไกรวาปี  กรรมการ 
3.5 นายองค์อาจ  รุ่งเรือง  กรรมการ 
3.6 นางสาวสุรารักษ์   พลอยบุษย์ กรรมการ 
3.7 นายเกรียงศักดิ์   อนุศิลป์  กรรมการ 
3.8 นายเทวนาถ   สุดใจ  กรรมการ 
3.9 นางสาวศุภลักษณ์   สยุมพร   กรรมการ 
3.10 นายนิวัฒน์  วิฑูรย์พันธ์ กรรมการและเลขานุการ 
3.11 นางสาวสุภาพร   ทนทาน  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ  

 4. กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์ และบันทึกภาพระหว่างการอบรม 
ประกอบด้วย 
  4.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 

4.2 นางสาวปวรวรรณ  ทองถึก  กรรมการ 
4.3 นายณัฐภัทร   คงเกลี้ยง กรรมการ 
4.4 นายเกรียงศักดิ์   อนุศิลป์  กรรมการและเลขานุการกรรมการ 
4.5 นางสาวสุภาพร  ทนทาน  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

 5. กรรมการฝ่ายสวัสดิการ มีหน้าที่จัดสวัสดิการอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม สำหรับผู้เข้ารับการ
อบรม ประกอบด้วย 

5.1 นายธวัชชัย   ดุกสุขแก้ว ประธานกรรมการ 
5.2 นางสาวอัศราพร  แสนสุด  กรรมการ 
5.3 นางสาวจิตรดา  ไกรวาปี  กรรมการ 
5.4 นางสาวพิไลวรรณ  จันทรวัฒนากิจ กรรมการ 
5.5 นางสาววีณา  ใจเพชร  กรรมการ 
5.6 นางสาวจุฬาลักษณ์  บุงปั่น  กรรมการ 
5.7 นายบุรินทร์   พุฒทอง  กรรมการ 
5.8 นางสาวนฤมล   แย้มศรี  กรรมการและเลขานุการ 
5.9 นางสาววีณา    คุณท้าวเทียม ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
        /6. คณะกรรมการ... 



“เรียนดี มีความสุข” 

 6. กรรมการผู้เข้าร่วมการอบรม มีหน้าที่ เข้าร่วมการอบรม ในวันศุกร์ที่ 23 สิงหาคม 2567 เวลา 
13.00-16.30 น. ณ ห้องประชุมทองมงคล วิทยาลัยการอาชีพบางสะพานประกอบด้วย 
  6.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 

6.2 นางสิริลักษณ์    บุญเลิศ  ผู้เข้าอบรม   
6.3 นางสาวปิยวรรณ  กระมุท  ผู้เข้าอบรม  
6.4 นางสาวสุวดี   สายสกล  ผู้เข้าอบรม  
6.5 นางสาวจิตรลดา    ไกรวาปี  ผู้เข้าอบรม  
6.6 นายสุทัศน์     โวงประโคน ผู้เข้าอบรม  
6.7 นางสาวสุรารักษ์    พลอยบุษย์ ผู้เข้าอบรม 
6.8 นางสาวปียาภรณ์    ไชยรัตน์  ผู้เข้าอบรม  
6.9 นายวรินทร    สายสกล  ผู้เข้าอบรม  
6.10 นางสาวพัณณิตา   ตะนุสะ  ผู้เข้าอบรม  
6.11 นางสาวชนนิกานต์   มั่งอุตม์  ผู้เข้าอบรม  
6.12 นายบุรินทร์    พุฒทอง  ผู้เข้าอบรม 
6.13 นางสาวธนิดา    เสน่หา  ผู้เข้าอบรม 
6.14 นายเชิดพงศ์   จันทรวัฒนกิจ กรรมการและเลขานุการ 
6.15 นางสาวจีรนันท์   โฉมแผลง ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

 7. กรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่จัดทำแบบสอบถามผู้เข้าร่วมการอบรมเพื่อเป็นข้อมูลไว้
ปรับปรุงในการดำเนินงานต่อไป ประกอบด้วย 
  7.1 นายประพฤติ  พฤศชนะ ประธานกรรมการ 
  7.2 นายเชิดพงศ์   จันทรวัฒนกิจ กรรมการ 
  7.3 นางสาวจีรนันท์   โฉมแผลง กรรมการและเลขานุการ 

ทั้งนี้  ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่  ที่ได้รับมอบหมาย โดยเคร่งครัดให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการต่อไป 
                 สั่ง  ณ  วันที่     เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕67  
 
 
 

(นายธวัชชัย ดุกสุขแก้ว) 
                                              รองผู้อำนวยการ รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพบางสะพาน 
 
 

๑๔


